Systèmes de levage et de fixation
Local Presence – Global Competence
Sommaire
01. Artéon: présentation de la société 04
02. Système de levage artéon 06
03. Système de levage par ancres plates 14
04. Système de levage par douilles 24
05. Détermination des efforts appliqués aux ancrages 32

37
Douille de fixation à trou
Référence Filetage x L
A
[mm]
ØD
[mm]
E
[mm]
F
[daN]
63700635EZ M6 x 35 8,5 6,2 15 120
63700840EZ M8 x 40 8,5 8,2 15 200
63701050EZ M10 x 50 11 8,2 20 350
63701260EZ M12 x 60 15 10,2 25 500
63701670EZ M16 x 70 20 12,2 25 700
637016100EZ M16 x 100 20 12,2 45 1000
637020100EZ M20 x 100 27 14,2 40 1250
637024120EZ M24 x 120 30 14,2 50 1800
637030150EZ M30 x 150 38 17,2 65 2750
Référence Filetage x L
CN
[mm]
CV
[mm]
S
[mm]
H
[mm]
63700635EZ M6 x 35 55 70 105 80
63700840EZ M8 x 40 60 80 120 95
63701050EZ M10 x 50 75 100 150 85
63701260EZ M12 x 60 90 120 180 125
63701670EZ M16 x 70 105 140 210 95

38
Douille de fixation coudée à 90°
Douille de fixation coudée à 90°
Référence Filetage x L
E
[mm]
B
[mm]
F
[daN]
636008035P90EZ M8 x 35 15 25 180
636008045P90EZ M8 x 45 15 25 230
636010040P90EZ M10 x 40 15 25 240
636010060P90EZ M10 x 60 30 25 400
636012045P90EZ M12 x 45 25 25 350
636012070P90EZ M12 x 70 40 25 600
636016060P90EZ M16 x 60 25 35 600
636016100P90EZ M16 x 100 45 35 1000
636020070P90EZ M20 x 70 30 35 1000
636020100P90EZ M20 x 100 45 35 1250
Référence Filetage x L
CN
[mm]
CV
[mm]
S
[mm]
H
[mm]
636008035P90EZ M8 x 35 55 70 105 60
636008045P90EZ M8 x 45 70 90 135 70
636010040P90EZ M10 x 40 60 80 120 65
636010060P90EZ M10 x 60 90 120 180 85
636012045P90EZ M12 x 45 70 90 135 70
636012070P90EZ M12 x 70 105 140 210 95
636016060P90EZ M16 x 60 90 120 180 85
636016100P90EZ M16 x 100 150 200 300 125
636020070P90EZ M20 x 70 105 140 210 95

E
L
N
S
H
CV
N
V
39
Douille de fixation ondulée
Référence Filetage x L
E
[mm]
F
[daN]
637106030EZO M6 x 30 10 80
637106050EZO M6 x 50 30 150
637108040EZO M8 x 40 15 200
637108050EZO M8 x 50 20 250
637110040EZO M10 x 40 15 300
637110050EZO M10 x 50 20 350
637112060EZO M12 x 60 25 500
637116100EZO M16 x 100 45 1000
637120100EZO M20 x 100 65 1250
Référence Filetage x L
CN
[mm]
CV
[mm]
S
[mm]
H
[mm]
637106030EZO M6 x 30 45 60 90 55
637106050EZO M6 x 50 75 100 150 75
637108040EZO M8 x 40 60 80 120 65
637108050EZO M8 x 50 75 100 150 75
637110040EZO M10 x 40 60 80 120 65
637110050EZO M10 x 50 75 100 150 75
637112060EZO M12 x 60 90 120 180 85
637116100EZO M16 x 100 150 200 300 125
637120100EZO M20 x 100 150 200 300 125
Les douilles de fixation ondulées sont des douilles auto-ancrées.
Les douilles de fixation sont conçues exclusivement pour des applications de